
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάρτιση και έγκριση του Θ’ Τμήματος των Προ-
γραμμάτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού (Ανα-
γνώριση οδών ΙΙ), σε εφαρμογή της παρ.  1 του 
άρθρου 14 του ν.  4759/2020, με χρηματοδότη-
ση του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, υπό την ονομασία τίτλου Έργου 
«(Sub.5) Αυτοτελείς Μελέτες για Χαρακτηρισμό 
Δημοτικών Οδών».

2 Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 13413/28.11.2023 
(Β’ 6878) απόφασης του Δημάρχου Θεσσαλονίκης 
περί της εργασίας των μονίμων, αορίστου και ορι-
σμένου χρόνου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Καθα-
ριότητας και Μηχανικών Μέσων του Δήμου Θεσ-
σαλονίκης έως και Δεκέμβριο 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/77762/32 (1)
Κατάρτιση και έγκριση του Θ’ Τμήματος των Προ-

γραμμάτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού (Αναγνώ-

ριση οδών ΙΙ), σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρ-

θρου 14 του ν. 4759/2020, με χρηματοδότηση 

του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσε-

ων (ΠΔΕ) - ΣΑΤΑ 075, υπό την ονομασία τίτλου 

Έργου «(Sub.5) Αυτοτελείς Μελέτες για Χαρακτη-

ρισμό Δημοτικών Οδών». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 14 (ιδίως την παρ. 1) του ν. 4759/2020 

«Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

2. Την παρ.  15 του άρθρου 20 του ν.  3937/2011 
(Α’  60) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 166 του 
ν. 4819/2021 (Α’ 129).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/53355/1219/
27.05.2022 υπουργική απόφαση «Τεχνικές προδιαγρα-

φές, κριτήρια και προϋποθέσεις για τη σύνταξη των με-
λετών καταγραφής του υπάρχοντος οδικού δικτύου της 
χώρας, ανά Δημοτική Ενότητα (ΔΕ) στις περιοχές εκτός 
των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεων, εκτός των ορίων 
των οικισμών των νομίμως υφισταμένων προ του έτους 
1923 και των οικισμών μέχρι 2000 κατοίκους» (Β’ 2671).

4. Τον ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241) και ειδικότερα 
τα άρθρα 7 και 8 αυτού.

5. Τον ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προστασία του Δο-
μημένου περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

6. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

7. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας  (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

8. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/53039/3191/
09.06.2021 υπουργική απόφαση «Διορισμός Συντονι-
στή του Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Χώρας» (ΑΔΑ: 
Ψ4ΒΕ4653Π8-ΜΤΤ).

14. Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ)  - 
ΣΑΤΑ 075, με κωδικό έργου 2022ΤΑ07500011, υπό την 
ονομασία τίτλου Έργου «(Sub.5) Αυτοτελείς Μελέτες για 
Χαρακτηρισμό Δημοτικών Οδών».

15. Tην υπ’ αρ. 47673/08.04.2022 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Ένταξη του Έργου 
με τίτλο “(Sub.5) Αυτοτελείς Μελέτες για Χαρακτηρισμό 
Δημοτικών Οδών” (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5165213) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (ΑΔΑ: 9ΗΟΒΗ-7ΝΝ) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4302

43899



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43900 Τεύχος B’ 4302/23.07.2024

και την 2η τροποποίηση αυτής με την υπ’ αρ. 60903/
26-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΨΩ1Η-0Λ5) απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

16. Το υπ’  αρ. οικ. 12/03.07.2024 και υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/72224/03.07.2024 εισερχόμενο έγγραφο του Συ-
ντονιστή Πολεοδομικού Σχεδιασμού της χώρας «ΥΠΟΒΟ-
ΛΗ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΟΥ Θ’ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜ-
ΜΑΤΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ [ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ 
ΟΔΩΝ ΙΙ]».

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Διαδικασία Κατάρτισης και έγκρισης
των Προγραμμάτων

Τα Προγράμματα Πολεοδομικού Σχεδιασμού της 
παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4759/2020 σκοπό έχουν 
την ταχεία ολοκλήρωση του πολεοδομικού σχεδιασμού 
της χώρας και παράλληλα την προστασία του φυσικού 
και πολιτιστικού περιβάλλοντος, της βιοποικιλότητας, 
την αειφόρο χρήση των φυσικών πόρων και εν γένει 
την ορθολογική οργάνωση του χώρου με όρους βιω-
σιμότητας.

Α. Η αναγνώριση των εκτός σχεδίου κοινοχρήστων 
οδών (άρθρο 14 παρ. 1.δ του ν. 4759/2020 - Α’ 245) υλο-
ποιείται μέσω της καταγραφής του συνόλου του οδικού 
δικτύου, η οποία αποτελεί εξειδικευμένη πολεοδομική 
μελέτη.

Για την αναγνώριση, χαρακτηρισμό, κύρωση του εκτός 
σχεδίου κοινόχρηστου δημοτικού οδικού δικτύου και 
την ένταξή του στον συνολικό πολεοδομικό σχεδιασμό, 
τηρούνται οι διαδικασίες της παρ. 15 του άρθρου 20 του 
ν. 3937/2011 (Α’ 60), όπως αυτή αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 166 του ν. 4819/2021 (Α’ 129).

Β. Τα Προγράμματα αναγνώρισης οδών εγκρίνονται 
τμηματικά, με χρονικό επιμερισμό των αναθέσεων των 
μελετών, με στόχο την ολοκλήρωσή τους έως την 31η 
Δεκεμβρίου 2025.

Με την παρούσα καταρτίζεται το Θ’ Τμήμα των Προ-
γραμμάτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού, το οποίο περι-
λαμβάνει την εκπόνηση μελετών Αναγνώρισης/καταγρα-
φής οδών σε διακόσιους τριάντα δύο (232) Δήμους και 
ειδικότερα στις 834 αναφερόμενες Δημοτικές Ενότητες 
αυτών, ομαδοποιημένους σε 22 ενότητες, όπως παρα-
τίθενται στο άρθρο 2.

Άρθρο 2
Έγκριση Θ’ Τμήματος Προγραμμάτων 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού

Α. Εγκρίνεται, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 14 
του ν. 4759/2020 (Α’ 245), το Θ’ Τμήμα των Προγραμμά-
των Πολεοδομικού Σχεδιασμού (Αναγνώριση οδών ΙΙ), 
το οποίο περιλαμβάνει την εκπόνηση μελετών Αναγνώ-
ρισης - καταγραφής οδών σε εκτός σχεδίου και εκτός 
ορίων οικισμών περιοχές σε διακόσιους τριάντα δύο 
(232) Δήμους και ειδικότερα στις 834 αναφερόμενες 
Δημοτικές Ενότητες αυτών, ομαδοποιημένους σε 22 
ενότητες, ως εξής:

Α. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
1. ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ (Δ.Ε. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ-

ΠΟΛΗΣ, ΤΡΑΪΑΝΟΥΠΟΛΗΣ, ΦΕΡΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟ-
ΤΕΙΧΟΥ (Δ.Ε. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ, ΜΕΤΑΞΑΔΩΝ), ΔΗΜΟΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ (Δ.Ε. ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ, ΒΥΣΣΑΣ, ΚΥΠΡΙΝΟΥ, 
ΤΡΙΓΩΝΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ (Δ.Ε. ΣΟΥΦΛΙΟΥ, ΟΡΦΕΑ, 
ΤΥΧΕΡΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Δ.Ε. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, 
ΑΙΓΕΙΡΟΥ, ΝΕΟΥ ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ 
(Δ.Ε. ΦΙΛΛΥΡΑΣ, ΑΡΡΙΑΝΩΝ, ΚΕΧΡΟΥ, ΟΡΓΑΝΗΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΙΑΣΜΟΥ (Δ.Ε. ΙΑΣΜΟΥ, ΑΜΑΞΑΔΩΝ, ΣΩΣΤΟΥ), ΔΗΜΟΣ 
ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ - ΣΑΠΩΝ (Δ.Ε. ΣΑΠΩΝ, ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ).

2. ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ (Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΝΕΡΟΥ), 
ΔΗΜΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ (Δ.Ε. ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ, ΔΟΞΑΤΟΥ), ΔΗ-
ΜΟΣ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ (Δ.Ε. ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ), 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ (Δ.Ε. ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ, ΝΙΚΗΦΟ-
ΡΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ (Δ.Ε. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ, ΣΙ-
ΤΑΓΡΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ (Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ, ΦΙΛΙΠΠΩΝ), 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ (Δ.Ε. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ, ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ, 
ΟΡΕΙΝΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ (Δ.Ε. ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ, 
ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ, ΟΡΦΑΝΟΥ, ΠΑΓΓΑΙΟΥ, ΠΙΕΡΕΩΝ), ΔΗΜΟΣ 
ΞΑΝΘΗΣ (Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ, ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΑΒΔΗΡΩΝ (Δ.Ε. ΒΙΣΤΩΝΙΔΟΣ, ΑΒΔΗΡΩΝ, ΣΕΛΕΡΟΥ), 
ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΗΣ (Δ.Ε. ΜΥΚΗΣ, ΘΕΡΜΩΝ, ΚΟΤΥΛΗΣ, ΣΑ-
ΤΡΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ (Δ.Ε. ΤΟΠΕΙΡΟΥ).

Β. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
3. ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ (Δ.Ε. ΑΧΑΡΝΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΒΑ-

ΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ (Δ.Ε. ΒΑΡΗΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΔΙΟΝΥΣΟΥ (Δ.Ε. ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ, ΑΝΟΙΞΕΩΣ, ΔΙΟΝΥ-
ΣΟΥ, ΔΡΟΣΙΑΣ, ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ, ΡΟΔΟΠΟΛΕΩΣ, ΣΤΑΜΑΤΑΣ), 
ΔΗΜΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ (Δ.Ε. ΚΡΩΠΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
(Δ.Ε. ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ, ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ΚΕΡΑΤΕΑΣ), 
ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ (Δ.Ε. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ, ΒΑΡΝΑΒΑ, 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ, ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ (Δ.Ε. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΠΑΙΑΝΙΑΣ (Δ.Ε. ΠΑΙΑΝΙΑΣ, ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΠΑΛ-
ΛΗΝΗΣ (Δ.Ε. ΓΕΡΑΚΑ, ΑΝΘΟΥΣΑΣ, ΠΑΛΛΗΝΗΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ (Δ.Ε. ΡΑΦΗΝΑΣ, ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ), 
ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ (Δ.Ε. ΚΑΛΥΒΙΩΝ ΘΟΡΙΚΟΥ, ΑΝΑ-
ΒΥΣΣΟΥ, ΚΟΥΒΑΡΑ, ΠΑΛΑΙΑΣ ΦΩΚΑΙΑΣ, ΣΑΡΩΝΙΔΟΣ), 
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ (Δ.Ε. ΣΠΑΤΩΝ - ΛΟΥΤ-
ΣΑΣ, ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ), ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ (Δ.Ε. ΩΡΩΠΙΩΝ, 
ΑΥΛΩΝΟΣ, ΑΦΙΔΝΩΝ, ΚΑΛΑΜΟΥ, ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙΟΥ, ΜΑ-
ΛΑΚΑΣΗΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΩΡΩΠΟΥ, ΠΟΛΥΔΕΝΔΡΙΟΥ, 
ΣΥΚΑΜΙΝΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ (Δ.Ε. ΚΗΦΙΣΙΑΣ, ΝΕΑΣ 
ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ (Δ.Ε. ΠΕΥ-
ΚΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ (Δ.Ε. ΠΑΠΑΓΟΥ), 
ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ (Δ.Ε. ΝΕΑΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ, ΠΕΝΤΕΛΗΣ), 
ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ (Δ.Ε. ΕΛΕΥΣΙΝΟΣ, ΜΑΓΟΥΛΑΣ), ΔΗ-
ΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ (Δ.Ε. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ), ΔΗΜΟΣ 
ΜΑΝΔΡΑΣ  - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ (Δ.Ε. ΜΑΝΔΡΑΣ, ΒΙΛΙΩΝ, ΕΡΥ-
ΘΡΩΝ, ΟΙΝΟΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ (Δ.Ε. ΜΕΓΑΡΕΩΝ, 
ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ (Δ.Ε. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ, 
ΦΥΛΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ - ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ (Δ.Ε. 
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ (Δ.Ε. ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ), ΔΗ-
ΜΟΣ ΒΥΡΩΝΟΣ (Δ.Ε. ΒΥΡΩΝΟΣ), ΔΗΜΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ (Δ.Ε. 
ΖΩΓΡΑΦΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ (Δ.Ε. ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ), 
ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ - ΜΕΘΑΝΩΝ (Δ.Ε. ΤΡΟΙΖΗΝΟΣ, ΜΕ-
ΘΑΝΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ (Δ.Ε. ΜΟΣΧΑ-
ΤΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ (Δ.Ε. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43901Τεύχος B’ 4302/23.07.2024

Γ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
4. ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ (Δ.Ε. ΙΕΡΑΣ 

ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ, ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ, ΟΙΝΙΑΔΩΝ), ΔΗΜΟΣ 
ΑΚΤΙΟΥ - ΒΟΝΙΤΣΑΣ (Δ.Ε. ΑΝΑΚΤΟΡΙΟΥ, ΜΕΔΕΩΝΟΣ, ΠΑ-
ΛΑΙΡΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ (Δ.Ε. ΑΓΡΙΝΙΟΥ, ΑΓΓΕΛΟΚΑΣ-
ΤΡΟΥ, ΑΡΑΚΥΝΘΟΥ, ΘΕΣΤΙΕΩΝ, ΜΑΚΡΥΝΕΙΑΣ, ΝΕΑΠΟ-
ΛΗΣ, ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ, ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ, ΠΑΡΑΚΑΜΠΥΛΙΩΝ, 
ΣΤΡΑΤΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ (Δ.Ε. ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ, 
ΙΝΑΧΟΥ, ΜΕΝΙΔΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΟΥ (Δ.Ε. ΘΕΡΜΟΥ), 
ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ (Δ.Ε. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ, ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ, 
ΑΠΟΔΟΤΙΑΣ, ΠΛΑΤΑΝΟΥ, ΠΥΛΛΗΝΗΣ, ΧΑΛΚΕΙΑΣ), ΔΗ-
ΜΟΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ (Δ.Ε ΑΣΤΑΚΟΥ, ΑΛΥΖΙΑΣ, ΦΥΤΕΙΩΝ).

5. ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ (Δ.Ε. ΠΑΤΡΕΩΝ, ΒΡΑΧΝΑΙΙΚΩΝ, 
ΜΕΣΣΑΤΙΔΟΣ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ, ΡΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 
(Δ.Ε. ΑΙΓΙΟΥ, ΑΙΓΕΙΡΑΣ, ΑΚΡΑΤΑΣ, ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ, ΕΡΙΝΕΟΥ, 
ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ (Δ.Ε. ΔΥΜΗΣ, 
ΛΑΡΙΣΣΟΥ (ΛΑΡΙΣΟΥ), ΜΟΒΡΗΣ, ΩΛΕΝΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ (Δ.Ε. ΦΑΡΡΩΝ, ΚΑΛΕΝΤΖΙΟΥ, ΛΕΟΝΤΙΟΥ, 
ΤΡΙΤΑΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ (Δ.Ε. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ, 
ΑΡΟΑΝΙΑΣ, ΚΛΕΙΤΟΡΟΣ (ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ), ΠΑΪΩΝ), ΔΗΜΟΣ 
ΠΥΡΓΟΥ (Δ.Ε. ΠΥΡΓΟΥ, ΒΩΛΑΚΟΣ, ΙΑΡΔΑΝΟΥ, ΩΛΕΝΗΣ), 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ (Δ.Ε. ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ, ΠΗΝΕΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ (Δ.Ε. ΛΕΧΑΙΝΩΝ, ΑΝΔΡΑΒΙ-
ΔΑΣ, ΒΟΥΠΡΑΣΙΑΣ, ΚΑΣΤΡΟΥ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ - ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ (Δ.Ε. ΣΚΙΛΛΟΥΝΤΟΣ, ΑΛΙ-
ΦΕΙΡΑΣ, ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ 
(Δ.Ε. ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ, ΛΑΜΠΕΙΑΣ, ΛΑΣΙΩΝΟΣ, ΦΟ-
ΛΟΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ (Δ.Ε. ΖΑΧΑΡΩΣ, ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ), 
ΔΗΜΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ (Δ.Ε. ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ, ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ, 
ΤΡΑΓΑΝΟΥ).

Δ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
6. ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ (Δ.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΑΒΔΕΛΛΑΣ, 

ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ, ΒΕΝΤΖΙΟΥ, ΓΟΡΓΙΑΝΗΣ, ΔΟΤΣΙΚΟΥ, ΗΡΑ-
ΚΛΕΩΤΩΝ, ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΖΙΑΚΑ, ΜΕΣΟΛΟΥΡΙΟΥ, ΠΕΡΙΒΟ-
ΛΙΟΥ, ΣΑΜΑΡΙΝΑΣ, ΣΜΙΞΗΣ, ΦΙΛΙΠΠΑΙΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΔΕΣ-
ΚΑΤΗΣ (Δ.Ε. ΔΕΣΚΑΤΗΣ, ΧΑΣΙΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
(Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΟΣ, ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, 
ΒΙΤΣΙΟΥ, ΚΑΣΤΡΑΚΙΟΥ, ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ, ΚΟΡΕΣΤΙΩΝ, ΜΑ-
ΚΕΔΝΩΝ, ΜΕΣΟΠΟΤΑΜΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ (Δ.Ε. 
ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ, ΑΚΡΙΤΩΝ, ΑΡΡΕΝΩΝ, ΓΡΑΜΟΥ), ΔΗΜΟΣ 
ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ (Δ.Ε. ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ, ΙΩΝΟΣ 
ΔΡΑΓΟΥΜΗ), ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ (Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ, ΑΙΑ-
ΝΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΥΨΗΛΑΝΤΗ, ΕΛΙΜΕΙΑΣ, ΕΛΛΗΣΠΟ-
ΝΤΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΒΟΪΟΥ (Δ.Ε. ΝΕΑΠΟΛΗΣ, ΑΣΚΙΟΥ, ΠΕ-
ΝΤΑΛΟΦΟΥ, ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ, ΤΣΟΤΥΛΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 
(Δ.Ε. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ, ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ, ΒΕΡΜΙΟΥ, 
ΒΛΑΣΤΗΣ, ΜΟΥΡΙΚΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ (Δ.Ε. ΣΕΡΒΙ-
ΩΝ, ΚΑΜΒΟΥΝΙΩΝ, ΛΙΒΑΔΕΡΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 
(Δ.Ε. ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ (Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ, 
ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ, ΜΕΛΙΤΗΣ, ΠΕΡΑΣΜΑΤΟΣ), ΔΗΜΟΣ ΑΜΥ-
ΝΤΑΙΟΥ (Δ.Ε. ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ, ΑΕΤΟΥ, ΒΑΡΙΚΟΥ, ΛΕΧΟΒΟΥ, 
ΝΥΜΦΑΙΟΥ, ΦΙΛΩΤΑ), ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΣΠΩΝ (Δ.Ε. ΠΡΕΣΠΩΝ, 
ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ).

Ε. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
7. ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ (Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ, ΑΝΑΤΟΛΗΣ, 

ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ, ΝΗΣΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΠΑΜΒΩΤΙΔΟΣ, ΠΕ-
ΡΑΜΑΤΟΣ), ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ (Δ.Ε. ΠΡΑ-
ΜΑΝΤΩΝ, ΒΑΘΥΠΕΔΟΥ, ΚΑΛΑΡΙΤΩΝ (ΚΑΛΑΡΡΥΤΩΝ), 
ΚΑΤΣΑΝΟΧΩΡΙΩΝ, ΜΑΤΣΟΥΚΙΟΥ, ΣΙΡΑΚΟΥ (ΣΥΡΡΑΚΟΥ), 

ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΔΩΔΩΝΗΣ (Δ.Ε. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΥ, ΔΩΔΩΝΗΣ, ΛΑΚΚΑΣ ΣΟΥΛΙΟΥ, ΣΕΛΛΩΝ), ΔΗΜΟΣ 
ΖΑΓΟΡΙΟΥ (Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΖΑΓΟΡΙΟΥ, ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 
ΖΑΓΟΡΙΟΥ, ΒΟΒΟΥΣΗΣ, ΠΑΠΙΓΚΟΥ, ΤΥΜΦΗΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΖΙΤΣΑΣ (Δ.Ε. ΠΑΣΑΡΩΝΟΣ (ΠΑΣΣΑΡΩΝΟΣ), ΕΚΑΛΗΣ, ΕΥ-
ΡΥΜΕΝΩΝ, ΖΙΤΣΑΣ, ΜΟΛΟΣΣΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 
(Δ.Ε. ΚΟΝΙΤΣΑΣ, ΑΕΤΟΜΗΛΙΤΣΗΣ, ΔΙΣΤΡΑΤΟΥ, ΜΑΣΤΟ-
ΡΟΧΩΡΙΩΝ, ΦΟΥΡΚΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ (Δ.Ε. ΜΕΤ-
ΣΟΒΟΥ, ΕΓΝΑΤΙΑΣ, ΜΗΛΕΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ (Δ.Ε. 
ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ, ΑΝΩ ΚΑΛΑΜΑ, ΑΝΩ ΠΩΓΩΝΙΟΥ, ΔΕΛΒΙΝΑ-
ΚΙΟΥ, ΛΑΒΔΑΝΗΣ, ΠΩΓΩΝΙΑΝΗΣ).

8. ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ (Δ.Ε. ΑΡΤΑΙΩΝ, ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ, 
ΒΛΑΧΕΡΝΩΝ, ΞΗΡΟΒΟΥΝΙΟΥ, ΦΙΛΟΘΕΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΓΕ-
ΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ (Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑ-
ΪΣΚΑΚΗ, ΤΕΤΡΑΦΥΛΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡ-
ΚΩΝ (Δ.Ε. ΑΘΑΜΑΝΙΑΣ, ΑΓΝΑΝΤΩΝ, ΘΕΟΔΩΡΙΑΝΩΝ, 
ΜΕΛΙΣΣΟΥΡΓΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ (Δ.Ε. 
ΠΕΤΑ, ΑΡΑΧΘΟΥ, ΚΟΜΜΕΝΟΥ, ΚΟΜΠΟΤΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ (Δ.Ε. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ, ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΟΥ, 
ΠΑΡΑΠΟΤΑΜΟΥ, ΠΕΡΔΙΚΑΣ, ΣΥΒΟΤΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΛΙ-
ΟΥ (Δ.Ε. ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ, ΑΧΕΡΟΝΤΑ, ΣΟΥΛΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ 
ΦΙΛΙΑΤΩΝ (Δ.Ε. ΦΙΛΙΑΤΩΝ, ΣΑΓΙΑΔΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕ-
ΖΑΣ (Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΗΣ, ΖΑΛΟΓΓΟΥ, ΛΟΥΡΟΥ), ΔΗΜΟΣ 
ΖΗΡΟΥ (Δ.Ε. ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΟΣ, ΑΝΩΓΕΙΟΥ, ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟΥ, 
ΚΡΑΝΕΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΓΑΣ (Δ.Ε. ΦΑΝΑΡΙΟΥ, ΠΑΡΓΑΣ).

ΣΤ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
9. ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (Δ.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ΙΤΑΜΟΥ, ΚΑΛ-

ΛΙΦΩΝΟΥ (ΚΑΛΛΙΦΩΝΙΟΥ), ΚΑΜΠΟΥ, ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ), 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΙΘΕΑΣ (Δ.Ε. ΑΡΓΙΘΕΑΣ, ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΡ-
ΓΙΘΕΑΣ, ΑΧΕΛΩΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ (Δ.Ε. 
ΠΛΑΣΤΗΡΑ, ΝΕΒΡΟΠΟΛΗΣ ΑΓΡΑΦΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΜΟΥ-
ΖΑΚΙΟΥ (Δ.Ε. ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ, ΙΘΩΜΗΣ, ΠΑΜΙΣΟΥ), ΔΗΜΟΣ 
ΠΑΛΑΜΑ (Δ.Ε. ΠΑΛΑΜΑ, ΣΕΛΛΑΝΩΝ, ΦΥΛΛΟΥ), ΔΗΜΟΣ 
ΣΟΦΑΔΩΝ (Δ.Ε. ΣΟΦΑΔΩΝ, ΑΡΝΗΣ, ΜΕΝΕΛΑΪΔΑΣ, ΡΕ-
ΝΤΙΝΗΣ, ΤΑΜΑΣΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ (Δ.Ε. ΤΡΙΚΚΑΙ-
ΩΝ, ΕΣΤΙΑΙΩΤΙΔΑΣ, ΚΑΛΛΙΔΕΝΔΡΟΥ, ΚΟΖΙΑΚΑ, ΜΕΓΑ-
ΛΩΝ ΚΑΛΥΒΙΩΝ, ΠΑΛΗΟΚΑΣΤΡΟΥ, ΠΑΡΑΛΗΘΑΙΩΝ, 
ΦΑΛΩΡΕΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΕΩΡΩΝ (Δ.Ε. ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ, 
ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΥ, ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ, ΚΑΣΤΑΝΙΑΣ, ΚΛΕΙΝΟΒΟΥ, 
ΜΑΛΑΚΑΣΙΟΥ, ΤΥΜΦΑΙΩΝ, ΧΑΣΙΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ 
(Δ.Ε. ΠΥΛΗΣ, ΑΙΘΗΚΩΝ, ΓΟΜΦΩΝ, ΜΥΡΟΦΥΛΛΟΥ, ΝΕ-
ΡΑΙΔΑΣ, ΠΙΑΛΕΙΩΝ, ΠΙΝΔΕΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 
(Δ.Ε. ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ, ΟΙΧΑΛΙΑΣ (ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ), ΠΕΛΛΙ-
ΝΑΙΩΝ).

10. ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ (Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, ΓΙΑΝΝΟΥ-
ΛΗΣ, ΚΟΙΛΑΔΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ (Δ.Ε. ΑΓΙΑΣ, ΕΥΡΥΜΕ-
ΝΩΝ, ΛΑΚΕΡΕΙΑΣ, ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 
(Δ.Ε. ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ, ΑΝΤΙΧΑΣΙΩΝ, ΒΕΡΔΙΚΟΥΣΣΗΣ, ΚΑΡΥ-
ΑΣ, ΛΙΒΑΔΙΟΥ, ΟΛΥΜΠΟΥ, ΠΟΤΑΜΙΑΣ, ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ, 
ΤΣΑΡΙΤΣΑΝΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΕΛΕΡ (Δ.Ε. ΝΙΚΑΙΑΣ, ΑΡΜΕ-
ΝΙΟΥ, ΚΙΛΕΛΕΡ, ΚΡΑΝΝΩΝΟΣ, ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΥ), ΔΗΜΟΣ 
ΤΕΜΠΩΝ (Δ.Ε. ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ, ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ, ΓΟΝΝΩΝ, 
ΚΑΤΩ ΟΛΥΜΠΟΥ, ΝΕΣΣΩΝΟΣ), ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ (Δ.Ε. 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ, ΑΜΠΕΛΩΝΟΣ), ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ (Δ.Ε. 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ, ΕΝΙΠΠΕΑ, ΝΑΡΘΑΚΙΟΥ, ΠΟΛΥΔΑΜΑΝΤΑ), 
ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ (Δ.Ε. ΒΟΛΟΥ, ΑΓΡΙΑΣ, ΑΙΣΩΝΙΑΣ, ΑΡΤΕ-
ΜΙΔΑΣ, ΙΩΛΚΟΥ, ΜΑΚΡΙΝΙΤΣΗΣ, ΝΕΑΣ ΑΓΧΙΑΛΟΥ, ΝΕΑΣ 
ΙΩΝΙΑΣ, ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ (Δ.Ε. ΑΛΜΥ-
ΡΟΥ, ΑΝΑΒΡΑΣ, ΠΤΕΛΕΟΥ, ΣΟΥΡΠΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΖΑΓΟ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43902 Τεύχος B’ 4302/23.07.2024

ΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ (Δ.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ, ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ (Δ.Ε. ΑΡΓΑΛΑΣΤΗΣ, ΑΦΕΤΩΝ, ΜΗΛΕΩΝ, 
ΣΗΠΙΑΔΟΣ, ΤΡΙΚΕΡΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ (Δ.Ε. ΦΕ-
ΡΩΝ, ΚΑΡΛΑΣ, ΚΕΡΑΜΙΔΙΟΥ).

Ζ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
11. ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ (Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ, ΓΑΛΛΙΚΟΥ, ΔΟΪΡΑΝΗΣ, 

ΚΡΟΥΣΣΩΝ, ΜΟΥΡΙΩΝ, ΠΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ, ΧΕΡΣΟΥ), ΔΗ-
ΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ (Δ.Ε. ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ, ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ, 
ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ, ΕΥΡΩΠΟΥ, ΛΙΒΑΔΙΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
(Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ, ΑΝΩ ΒΡΟΝΤΟΥΣ, ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΗΤΡΟΥΣΙ-
ΟΥ, ΛΕΥΚΩΝΑ, ΟΡΕΙΝΗΣ, ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ), ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙ-
ΠΟΛΗΣ (Δ.Ε. ΡΟΔΟΛΙΒΟΥΣ, ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ, ΚΟΡΜΙΣΤΑΣ, 
ΠΡΩΤΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ (Δ.Ε. ΝΙΓΡΙΤΗΣ, ΑΧΙΝΟΥ, 
ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ, ΤΡΑΓΙΛΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ 
(Δ.Ε. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ, ΣΤΡΥΜΩΝΑ), ΔΗΜΟΣ ΗΡΑ-
ΚΛΕΙΑΣ (Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ, ΣΚΟΤΟΥΣΣΗΣ, ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ 
(ΣΤΡΥΜΩΝΙΚΟΥ)), ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ (Δ.Ε. ΝΕΑΣ 
ΖΙΧΝΗΣ, ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ (Δ.Ε. ΣΙΔΗ-
ΡΟΚΑΣΤΡΟΥ, ΑΓΚΙΣΤΡΟΥ, ΑΧΛΑΔΟΧΩΡΙΟΥ, ΚΕΡΚΙΝΗΣ, 
ΠΕΤΡΙΤΣΙΟΥ, ΠΡΟΜΑΧΩΝΟΣ).

12. ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Δ.Ε. ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ), ΔΗ-
ΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ (Δ.Ε. ΜΕΝΕΜΕ-
ΝΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΒΗΣ (Δ.Ε. ΡΕΝΤΙΝΑΣ, ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙ-
ΟΥ, ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ, ΑΡΕΘΟΥΣΑΣ, ΕΓΝΑΤΙΑΣ, ΜΑΔΥΤΟΥ), 
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ (Δ.Ε. ΕΧΕΔΩΡΟΥ, ΑΞΙΟΥ, ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ), 
ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ (Δ.Ε. ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ, ΕΠΑΝΟΜΗΣ, 
ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ (Δ.Ε. ΘΕΡΜΗΣ, ΒΑΣΙΛΙ-
ΚΩΝ, ΜΙΚΡΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ (Δ.Ε. ΕΥ-
ΟΣΜΟΥ, ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ - ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ 
(Δ.Ε. ΛΑΓΚΑΔΑ, ΑΣΣΗΡΟΥ, ΒΕΡΤΙΣΚΟΥ, ΚΑΛΛΙΝΔΟΙΩΝ 
(ΚΑΛΙΝΔΟΙΩΝ), ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ, ΛΑΧΑΝΑ, ΣΟΧΟΥ), ΔΗΜΟΣ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ - ΣΥΚΕΩΝ (Δ.Ε. ΣΥΚΕΩΝ, ΑΓΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ, 
ΠΕΥΚΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ (Δ.Ε. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ, 
ΠΟΛΙΧΝΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ (Δ.Ε. ΠΑΝΟ-
ΡΑΜΑΤΟΣ, ΠΥΛΑΙΑΣ, ΧΟΡΤΙΑΤΗ), ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 
(Δ.Ε. ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ, ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ), 
ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ (Δ.Ε. ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ, ΚΑΛΛΙ-
ΘΕΑΣ, ΜΥΓΔΟΝΙΑΣ).

13. ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ (Δ.Ε. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ, ΑΝΘΕ-
ΜΟΥΝΤΑ, ΖΕΡΒΟΧΩΡΙΩΝ, ΟΡΜΥΛΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΑΡΙΣΤΟ-
ΤΕΛΗ (Δ.Ε. ΣΤΑΓΙΡΩΝ - ΑΚΑΝΘΟΥ (ΣΤΑΓΕΙΡΩΝ-ΑΚΑΝ-
ΘΟΥ), ΑΡΝΑΙΑΣ, ΠΑΝΑΓΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ (Δ.Ε. 
ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ, ΠΑΛΛΗΝΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙ-
ΔΑΣ (Δ.Ε. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ, ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ, ΤΡΙΓΛΙΑΣ), ΔΗ-
ΜΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ (Δ.Ε. ΣΙΘΩΝΙΑΣ, ΤΟΡΩΝΗΣ).

14. ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ (Δ.Ε. ΒΕΡΟΙΑΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥ-
ΛΟΥ, ΒΕΡΓΙΝΑΣ, ΔΟΒΡΑ, ΜΑΚΕΔΟΝΙΔΟΣ), ΔΗΜΟΣ ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΕΙΑΣ (Δ.Ε. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ, ΑΝΤΙΓΟΝΙΔΩΝ, ΜΕΛΙ-
ΚΗΣ, ΠΛΑΤΕΟΣ), ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 
(Δ.Ε. ΝΑΟΥΣΑΣ, ΑΝΘΕΜΙΩΝ, ΕΙΡΗΝΟΥΠΟΛΗΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΕΔΕΣΣΑΣ (Δ.Ε. ΕΔΕΣΣΑΣ, ΒΕΓΟΡΙΤΙΔΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩ-
ΠΙΑΣ (Δ.Ε. ΑΡΙΔΑΙΑΣ, ΕΞΑΠΛΑΤΑΝΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
(Δ.Ε. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ, ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ, ΚΥΡΡΟΥ, ΜΕΓΑΛΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, ΠΕΛΛΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ (Δ.Ε. ΣΚΥ-
ΔΡΑΣ, ΜΕΝΗΙΔΟΣ), ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ (Δ.Ε. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ, 
ΕΛΑΦΙΝΑΣ, ΚΟΡΙΝΟΥ, ΠΑΡΑΛΙΑΣ, ΠΕΤΡΑΣ, ΠΙΕΡΙΩΝ), ΔΗ-
ΜΟΣ ΔΙΟΥ - ΟΛΥΜΠΟΥ (Δ.Ε. ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ, ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 
ΟΛΥΜΠΟΥ, ΔΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ - ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ (Δ.Ε. 
ΑΙΓΙΝΙΟΥ, ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ, ΜΕΘΩΝΗΣ, ΠΥΔΝΑΣ).

Η. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
15. ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΓΟΡΓΟΛΑ-

ΪΝΗ, ΝΕΑΣ ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ, ΠΑΛΙΑΝΗΣ, ΤΕΜΕΝΟΥΣ), 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ - ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ (Δ.Ε. ΝΙΚΟΥ ΚΑΖΑ-
ΝΤΖΑΚΗ, ΑΡΧΑΝΩΝ, ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΒΙΑΝΝΟΥ 
(Δ.Ε. ΒΙΑΝΝΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ (Δ.Ε. ΓΟΡΤΥΝΑΣ, 
ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ, ΚΟΦΙΝΑ, ΡΟΥΒΑ), ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕ-
ΒΙΖΙΟΥ (Δ.Ε. ΓΑΖΙΟΥ, ΚΡΟΥΣΩΝΑ, ΤΥΛΙΣΟΥ), ΔΗΜΟΣ 
ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ (Δ.Ε. ΚΑΣΤΕΛΛΙΟΥ, ΑΡΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΘΡΑΨΑΝΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ (Δ.Ε. ΜΟΙΡΩΝ, ΖΑΡΟΥ, 
ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ (Δ.Ε. ΓΟΥΒΩΝ, 
ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ, ΜΑΛΙΩΝ, ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ (Δ.Ε. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, ΒΡΑΧΑΣΙΟΥ, ΝΕΑΠΟ-
ΛΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ (Δ.Ε. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ, ΜΑΚΡΥ 
ΓΙΑΛΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ (Δ.Ε. ΟΡΟ-
ΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ (Δ.Ε. ΣΗΤΕΙΑΣ, 
ΙΤΑΝΟΥ, ΛΕΥΚΗΣ).

16. ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ (Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ, ΑΡΚΑΔΙΟΥ, 
ΛΑΠΠΑΙΩΝ, ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΦΩΚΑ), ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΒΑ-
ΣΙΛΕΙΟΥ (Δ.Ε. ΛΑΜΠΗΣ, ΦΟΙΝΙΚΑ), ΔΗΜΟΣ ΑΜΑΡΙΟΥ 
(Δ.Ε. ΣΙΒΡΙΤΟΥ, ΚΟΥΡΗΤΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΑΝΩΓΕΙΩΝ (Δ.Ε. 
ΑΝΩΓΕΙΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ (Δ.Ε. ΓΕΡΟΠΟ-
ΤΑΜΟΥ, ΖΩΝΙΑΝΩΝ, ΚΟΥΛΟΥΚΩΝΑ), ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
(Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ, ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ, ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ, 
ΘΕΡΙΣΟΥ, ΚΕΡΑΜΙΩΝ, ΝΕΑΣ ΚΥΔΩΝΙΑΣ, ΣΟΥΔΑΣ), ΔΗ-
ΜΟΣ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ (Δ.Ε. ΚΡΥΟΝΕΡΙΔΑΣ, ΑΡΜΕΝΩΝ, 
ΑΣΗ ΓΩΝΙΑΣ, ΒΑΜΟΥ, ΓΕΩΡΓΙΟΥΠΟΛΕΩΣ, ΦΡΕ), ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΝΤΑΝΟΥ - ΣΕΛΙΝΟΥ (Δ.Ε. ΠΕΛΕΚΑΝΟΥ, ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 
ΣΕΛΙΝΟΥ, ΚΑΝΤΑΝΟΥ (ΚΑΝΔΑΝΟΥ)), ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 
(Δ.Ε. ΚΙΣΣΑΜΟΥ, ΙΝΑΧΩΡΙΟΥ, ΜΥΘΗΜΝΗΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ (Δ.Ε. ΠΛΑΤΑΝΙΑ, ΒΟΥΚΟΛΙΩΝ, ΚΟΛΥΜΒΑΡΙΟΥ, 
ΜΟΥΣΟΥΡΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΣΦΑΚΙΩΝ (Δ.Ε. ΣΦΑΚΙΩΝ).

Θ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
17. ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ (Δ.Ε. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ, ΑΡΙΟΣ, ΑΡ-

ΦΑΡΩΝ, ΘΟΥΡΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ (Δ.Ε. ΛΕΥ-
ΚΤΡΟΥ, ΑΒΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ (Δ.Ε. ΜΕΣΣΗΝΗΣ, 
ΑΙΠΕΙΑΣ, ΑΝΔΡΟΥΣΑΣ, ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΟΥΣ, ΒΟΥΦΡΑΔΩΝ 
(ΒΟΥΦΡΑΔΟΣ), ΙΘΩΜΗΣ, ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ, ΤΡΙΚΟΡΦΟΥ), 
ΔΗΜΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ (Δ.Ε. ΜΕΛΙΓΑΛΑ, ΑΝΔΑΝΙΑΣ, ΔΩΡΙΟΥ, 
ΕΙΡΑΣ, ΟΙΧΑΛΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ (Δ.Ε. ΠΥ-
ΛΟΥ, ΚΟΡΩΝΗΣ, ΜΕΘΩΝΗΣ, ΝΕΣΤΟΡΟΣ, ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ, 
ΧΙΛΙΟΧΩΡΙΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ (Δ.Ε. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ, 
ΑΕΤΟΥ, ΑΥΛΩΝΟΣ, ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ, ΤΡΙΠΥΛΗΣ, ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ).

18. ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ (Δ.Ε. ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ, ΑΣΙΝΗΣ, 
ΜΙΔΕΑΣ, ΝΕΑΣ ΤΙΡΥΝΘΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ - ΜΥΚΗ-
ΝΩΝ (Δ.Ε. ΑΡΓΟΥΣ, ΑΛΕΑΣ, ΑΧΛΑΔΟΚΑΜΠΟΥ, ΚΟΥΤ-
ΣΟΠΟΔΙΟΥ, ΛΕΡΝΑΣ, ΛΥΡΚΕΙΑΣ, ΜΥΚΗΝΑΙΩΝ, ΝΕΑΣ 
ΚΙΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ (Δ.Ε. ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟΥ, ΕΠΙ-
ΔΑΥΡΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ (Δ.Ε. ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ, ΕΡΜΙ-
ΟΝΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ (Δ.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ, ΑΣΣΟΥ - 
ΛΕΧΑΙΟΥ, ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ, ΣΟΛΥΓΕΙΑΣ, ΤΕΝΕΑΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ (Δ.Ε. ΒΟΧΑΣ, ΒΕΛΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΛΟΥ-
ΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ (Δ.Ε. ΛΟΥ-
ΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ, ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ), ΔΗΜΟΣ 
ΝΕΜΕΑΣ (Δ.Ε. ΝΕΜΕΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΕΥ-
ΡΩΣΤΙΝΗΣ (Δ.Ε. ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ, ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ (Δ.Ε. ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ, ΣΤΥΜΦΑΛΙΑΣ, ΦΕΝΕΟΥ).

19. ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ (Δ.Ε. ΤΡΙΠΟΛΗΣ, ΒΑΛΤΕΤΣΙ-
ΟΥ, ΚΟΡΥΘΙΟΥ, ΛΕΒΙΔΙΟΥ, ΜΑΝΤΙΝΕΙΑΣ, ΣΚΙΡΙΤΙΔΑΣ, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43903Τεύχος B’ 4302/23.07.2024

ΤΕΓΕΑΣ, ΦΑΛΑΝΘΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 
(Δ.Ε. ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ (Δ.Ε. 
ΔΗΜΗΤΣΑΝΗΣ, ΒΥΤΙΝΑΣ, ΗΡΑΙΑΣ, ΚΛΕΙΤΟΡΟΣ, ΚΟ-
ΝΤΟΒΑΖΑΙΝΗΣ, ΛΑΓΚΑΔΙΩΝ, ΤΡΙΚΟΛΩΝΩΝ, ΤΡΟΠΑΙ-
ΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ (Δ.Ε. ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ, 
ΓΟΡΤΥΝΟΣ, ΦΑΛΑΙΣΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 
(Δ.Ε. ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ, ΚΟΣΜΑ, ΤΥΡΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 
(Δ.Ε. ΣΠΑΡΤΙΑΤΩΝ, ΘΕΡΑΠΝΩΝ, ΚΑΡΥΩΝ, ΜΥΣΤΡΑ, 
ΟΙΝΟΥΝΤΟΣ, ΠΕΛΛΑΝΑΣ, ΦΑΡΙΔΟΣ), ΔΗΜΟΣ ΑΝΑ-
ΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ (Δ.Ε. ΓΥΘΕΙΟΥ, ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑ-
ΝΗΣ, ΟΙΤΥΛΟΥ, ΣΜΥΝΟΥΣ), ΔΗΜΟΣ ΕΛΑΦΟΝΗΣΟΥ 
(Δ.Ε. ΕΛΑΦΟΝΗΣΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΕΥΡΩΤΑ (Δ.Ε. ΣΚΑΛΑΣ, 
ΕΛΟΥΣ, ΓΕΡΟΝΘΡΩΝ, ΚΡΟΚΕΩΝ, ΝΙΑΤΩΝ), ΔΗΜΟΣ 
ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ (Δ.Ε. ΜΟΛΑΩΝ, ΑΣΩΠΟΥ, ΒΟΙΩΝ, ΖΑ-
ΡΑΚΑ, ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ).

Ι. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
20. ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ (Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ, ΑΝΘΗΔΩ-

ΝΟΣ, ΑΥΛΙΔΟΣ, ΛΗΛΑΝΤΙΩΝ, ΝΕΑΣ ΑΡΤΑΚΗΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΔΙΡΦΥΩΝ - ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ (Δ.Ε. ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ, ΔΙΡΦΥΩΝ), 
ΔΗΜΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ (Δ.Ε. ΕΡΕΤΡΙΑΣ, ΑΜΑΡΥΝΘΙΩΝ), ΔΗ-
ΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ - ΑΙΔΗΨΟΥ (Δ.Ε. ΙΣΤΙΑΙΑΣ, ΑΙΔΗΨΟΥ, ΑΡ-
ΤΕΜΙΣΙΟΥ, ΛΙΧΑΔΟΣ, ΩΡΕΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ (Δ.Ε. 
ΚΑΡΥΣΤΟΥ, ΚΑΦΗΡΕΩΣ, ΜΑΡΜΑΡΙΟΥ, ΣΤΥΡΕΩΝ), ΔΗ-
ΜΟΣ ΚΥΜΗΣ - ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ (Δ.Ε. ΤΑΜΥΝΕΩΝ, ΑΥΛΩΝΟΣ, 
ΔΙΣΤΥΩΝ, ΚΟΝΙΣΤΡΩΝ, ΚΥΜΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΤΟΥΔΙ-
ΟΥ - ΛΙΜΝΗΣ - ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ (Δ.Ε. ΕΛΥΜΝΙΩΝ, ΚΗΡΕΩΣ, 
ΝΗΛΕΩΣ).

21. ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ (Δ.Ε. ΛΑΜΙΕΩΝ, ΓΟΡΓΟΠΟ-
ΤΑΜΟΥ, ΛΕΙΑΝΟΚΛΑΔΙΟΥ, ΠΑΥΛΙΑΝΗΣ, ΥΠΑΤΗΣ), 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ  - ΕΛΑΤΕΙΑΣ (Δ.Ε. ΤΙΘΟΡΕΑΣ, 
ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ, ΕΛΑΤΕΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ (Δ.Ε. 
ΔΟΜΟΚΟΥ, ΘΕΣΣΑΛΙΩΤΙΔΟΣ, ΞΥΝΙΑΔΟΣ), ΔΗΜΟΣ ΛΟ-
ΚΡΩΝ (Δ.Ε. ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ, ΔΑΦΝΟΥΣΙΩΝ, ΜΑΛΕΣΙΝΗΣ, 
ΟΠΟΥΝΤΙΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ (Δ.Ε. ΣΠΕΡΧΕΙΑ-
ΔΟΣ, ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΥΜΦΡΗΣΤΟΥ, ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ, 
ΤΥΜΦΡΗΣΤΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ (Δ.Ε. 
ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ, ΑΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ΜΩ-
ΛΟΥ), ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΟΣ (Δ.Ε. ΣΤΥΛΙΔΟΣ, ΕΧΙΝΑΙΩΝ, 
ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ).

22. ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ (Δ.Ε. ΛΕΒΑΔΕΩΝ, ΔΑΥΛΕΙΑΣ, 
ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ, ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ, ΧΑΙΡΩΝΕΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡ-
ΤΟΥ-ΘΕΣΠΙΕΩΝ (Δ.Ε. ΑΛΙΑΡΤΟΥ, ΘΕΣΠΙΕΩΝ), ΔΗΜΟΣ 
ΔΙΣΤΟΜΟΥ - ΑΡΑΧΟΒΑΣ - ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ (Δ.Ε. ΔΙΣΤΟΜΟΥ, 
ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ, ΑΡΑΧΟΒΗΣ), ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ (Δ.Ε. ΘΗΒΑΙ-
ΩΝ, ΒΑΓΙΩΝ, ΘΙΣΒΗΣ, ΠΛΑΤΑΙΩΝ), ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 
(Δ.Ε. ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ, ΑΚΡΑΙΦΝΙΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 
(Δ.Ε. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ, ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ, ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ, 
ΤΑΝΑΓΡΑΣ), ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ (Δ.Ε. ΚΑΡΠΕΝΗ-
ΣΙΟΥ, ΔΟΜΝΙΣΤΑΣ, ΚΤΗΜΕΝΙΩΝ, ΠΟΤΑΜΙΑΣ, ΠΡΟΥΣΟΥ, 
ΦΟΥΡΝΑ), ΔΗΜΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ (Δ.Ε. ΒΙΝΙΑΝΗΣ, ΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΑΠΕΡΑΝΤΙΩΝ, ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΥ, ΦΡΑΓΚΙΣΤΑΣ), ΔΗΜΟΣ 
ΔΕΛΦΩΝ (Δ.Ε. ΑΜΦΙΣΣΗΣ, ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ, ΓΡΑΒΙΑΣ, ΔΕΛ-
ΦΩΝ, ΔΕΣΦΙΝΑΣ, ΙΤΕΑΣ, ΚΑΛΛΙΕΩΝ, ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ), ΔΗ-
ΜΟΣ ΔΩΡΙΔΟΣ (Δ.Ε. ΕΥΠΑΛΙΟΥ, ΒΑΡΔΟΥΣΙΩΝ, ΛΙΔΩΡΙ-
ΚΙΟΥ, ΤΟΛΟΦΩΝΟΣ).

Β. Από της δημοσιεύσεως της παρούσας, το ως άνω 
Πρόγραμμα αναρτάται στους ιστοτόπους του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ).

Άρθρο 3
Κύριος των Προγραμμάτων Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού - Κίνηση της διαδικασίας
εκπόνησης των μελετών - Χρηματοδότηση

Α. Κύριος του ως άνω Προγράμματος και μελετών είναι 
το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Β. Με τη δημοσίευση της παρούσας, άρχεται η διαδι-
κασία που προβλέπεται στις κείμενες διατάξεις για την 
εκπόνηση των μελετών του άρθρου 2 της παρούσας.

Γ. Η εκπόνηση των ως άνω μελετών χρηματοδοτείται 
από πόρους του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) - 
ΣΑΤΑ 075, με κωδικό έργου 2022ΤΑ07500011, υπό την 
ονομασία τίτλου Έργου «(Sub.5) Αυτοτελείς Μελέτες για 
Χαρακτηρισμό Δημοτικών Οδών».

Άρθρο 4
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουλίου 2024

Ο Υφυπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 10367 (2)
Έγκριση τροποποίησης της υπ’  αρ. 13413/

28.11.2023 (Β’ 6878) απόφασης του Δημάρχου 

Θεσσαλονίκης περί της εργασίας των μονίμων, 

αορίστου και ορισμένου χρόνου υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Καθαριότητας και Μηχανικών Μέ-

σων του Δήμου Θεσσαλονίκης έως και Δεκέμ-

βριο 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114), όπως αντικαταστάθηκε από την 
αντίστοιχη διάταξη του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (Α’ 143) σύμφωνα με τις 
οποίες ρυθμίζεται το θέμα της απασχόλησης πέρα από 
το υποχρεωτικό ωράριο, του προσωπικού του Δημόσιου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.

4. Την υπ’ αρ. οικ.2/13917/0022/2012 (Β’ 414) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Οικονομικών με την 
οποία προβλέπεται ότι το προσωπικό με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δημοσίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43904 Τεύχος B’ 4302/23.07.2024

Ν.Π.Δ.Δ και Ο.Τ.Α. δικαιούνται τα επιδόματα και τις παρο-
χές, που προβλέπονται από τις διατάξεις των άρθρων 15, 
16, 17 και 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226), εφόσον τηρούνται 
οι προϋποθέσεις χορήγησής τους.

5. Το γεγονός ότι η υπηρεσία βάσει του ΦΕΚ Β’ 4070/
2017 λειτουργεί με βάρδιες σε 24ωρη βάση.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.
7. Το άρθρο 49 του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως αντικα-

ταστάθηκε από το άρθρο 50 του ν. 4351/2015 (Α’ 164).
8. Την υπ’ αρ. 4652/334/09-01-2024 απόφαση του Δη-

μάρχου που αφορά την ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Γενική Γραμματέα του Δήμου και παροχής σε αυτήν εξου-
σιοδότησης προς υπογραφή εγγράφων.

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
10. Το άρθρο 16 του ν. 4429/2016 (Α’ 199).
11. Την έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θεσσαλονίκης (Β’ 1299/
2021).

12. Το ΦΕΚ Β’ 6878/2023.
13. Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 

έχουν προβλεφθεί σχετικά ποσά σε βάρος των:
- Κ.Α.: 6012.01.01/20.020 της υπηρεσίας 20 με την 

υπ’ αρ. 48/03-01-24 Α.Α.Υ. ποσού 440.000,00 € της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας και Μηχανικών Μέσων «Αποζημί-
ωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες Μονίμων υπαλλήλων»,

- Κ.Α.: 6022.01.01/20.020 της υπηρεσίας 20 με Α.Α.Υ. 
49/03-01-24 ποσού 252.000,00 € και 450/13-02-24 πο-
σού 38.000,00 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλ-
λήλων Αορίστου χρόνου» και

- γ) Κ.Α.: 6042.01.01/20.020 της υπηρεσίας 20 με Α.Α.Υ. 
50/03-01-24 ποσού 500,00 € και 450/13-02-24 ποσού 
19.500,00 € «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες υπαλλήλων 
Ορισμένου χρόνου».

14. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας και Μηχανικών Μέσων, που λει-
τουργεί 24 ώρες και κατά τις ημέρες αργιών όπως: 15η 
Αυγούστου, 26η και 28η Οκτωβρίου, ημέρες γιορτών 
Χριστουγέννων κ.λπ. οι οποίες δεν μπορούν να αντιμε-
τωπιστούν στο κανονικό κυκλικό ωράριο βαρδιών ερ-
γασίας και ενισχύονται με επιπλέον εργαζομένους με 
υπερωριακή απογευματινή, εξαιρέσιμη και λοιπή απα-
σχόληση καθώς και εργασία προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας τις νυχτερινές, όποτε 
και όταν χρειαστεί, καθώς οι υπηρετούντες υπάλληλοι 
δεν δύναται να διεκπεραιώσουν τον όγκο των εργασιών 
εντός της βάρδιας τους.

Οι εργασίες που επιβάλλουν την έγκαιρη αντιμετώπιση 
από την υπηρεσία μπορεί να είναι οι ακόλουθες:

- Η έκτακτη εκτέλεση του σαρώματος των οδών, πλα-
τειών και κοινόχρηστων χώρων σε ικανοποιητικό επί-
πεδο ευπρεπισμού,

- η διαχείριση δημόσιων αποβλήτων,
- τα εκτελούμενα έργα αναπλάσεων, ανακατασκευών 

οδών, πεζοδρομίων, οδοστρωμάτων και πλατειών,
- η πραγματοποίηση διάφορων εκδηλώσεων οι οποί-

ες παρατείνονται ή λαμβάνουν χώρα πέραν του κανο-

νικού ωραρίου των υπαλλήλων σε διάφορες περιοχές 
της πόλης μας,

- η εφαρμογή διάφορων πιλοτικών προγραμμάτων 
(ανακύκλωσης, κομποστοποίησης, εκδηλώσεις ενημέ-
ρωσης κ.λπ.),

- η απρόβλεπτη και άμεση απομάκρυνση ογκωδών 
αντικειμένων μετά από ενημέρωση καταγγελία δημοτών,

- η ανάγκη αποκομιδής επτά ημερών την εβδομάδα,
- η σύσταση υπηρεσίας καθαριότητας των λαϊκών αγο-

ρών, του ειδικού προγράμματος καθαρισμού εγκαταλε-
λειμμένων ιδιωτικών οικοπέδων των εγκαταλελειμμένων 
οικιών κατόπιν εισαγγελικής παρέμβασης,

- η αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών ώστε να αντιμε-
τωπίζονται άμεσα διάφορα έκτακτα περιστατικά όπως 
ακραία φυσικά φαινόμενα κ.λπ.,

- οι προγραμματισμένες και απρογραμμάτιστες πο-
ρείες, διαδηλώσεις κ.λπ. όπως επίσης και οι αθλητικοί 
αγώνες και εκδηλώσεις που λαμβάνουν χώρο στην πόλη 
μας,

- η δράση καθαρισμού στους περιβάλλοντες χώρους 
των εκκλησιών λόγω θρησκευτικών εκδηλώσεων,

- εργασίες που επιβάλλεται να πραγματοποιηθούν 
μετά την αύξηση της νυχτερινής αποκομιδής από την 
Υπηρεσία.

Η λειτουργία της υπηρεσίας σε 24ωρη βάση σε βάρ-
διες απαιτεί τη συνδρομή των τμημάτων της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας Ανατολικού Τομέα, Καθαριότητας 
Δυτικού Τομέα, Διαχείρισης και Κίνησης Οχημάτων και 
Επισκευών και Συντήρησης Οχημάτων ώστε να αντι-
μετωπίζονται οι έκτακτες επισκευές και βλάβες των 
οχημάτων που λειτουργούν όλο το 24ωρο. Όλα τα ανω-
τέρω προγραμματίζονται σύμφωνα με τη λειτουργία 
της υπηρεσίας σε 24ωρη βάση σε βάρδιες κυλιόμε-
νου ωραρίου. Στις περιπτώσεις που αυτά συμβαίνουν 
έκτακτα και σε μεγάλο βαθμό αντιμετωπίζονται με την 
υπερωριακή απογευματινή, εξαιρέσιμη και λοιπή απα-
σχόληση καθώς και εργασία προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας τις νυχτερινές 
ώρες του προσωπικού που απαρτίζεται από τις ειδι-
κότητες όλων των κλάδων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ προκειμένου 
η Διεύθυνση Καθαριότητας και Μηχανικών Μέσων να 
ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις. Η ανάγκη των εργα-
ζόμενων είναι αυξημένη στην εκτέλεση επεμβάσεων 
απολύμανσης, πλύσιμο δρόμων δημοτικών κοινόχρη-
στων χώρων, πάρκων κ.λπ.

Στις προαναφερόμενες δράσεις απαιτείται η συνδρομή 
και η φυσική παρουσία Διοικητικών Υπαλλήλων οι οποίοι 
κατά τις Κυριακές και νυχτερινές ώρες ακολουθούν το 
πρόγραμμα εργασίας των υπολοίπων ημερών και ασχο-
λούνται για την εξυπηρέτηση των δημοτών ύστερα από 
τηλεφωνικές κλήσεις, επιλαμβάνονται και συντονίζουν 
σε συνεργασία με τους επόπτες και τους προϊσταμένους 
την άμεση επίλυση και διευθέτηση εκτάκτων προβλημά-
των που θα προκύψουν, τον έλεγχο και την τήρηση του 
ωραρίου των υπαλλήλων έτσι ώστε να επιτυγχάνεται η 
μέγιστη αξιοποίηση του ανθρώπινου δυναμικού, αύξηση 
της αποδοτικότητας των υπαλλήλων, η ασφαλή εργασία 
των εργατών, η διευκόλυνση των πολιτών, η αποτελεσμα-
τική αντιμετώπιση των προβλημάτων, η αποκατάσταση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43905Τεύχος B’ 4302/23.07.2024

ζημιών. Για το λόγο αυτό επιβάλλεται η απασχόλησή τους 
κατά τις αργίες και Κυριακές και κατά τις νυχτερινές ώρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-
γασίας. Επίσης απαιτείται η απογευματινή υπερωριακή 
απασχόληση των Διοικητικών υπαλλήλων, προκειμένου 
να ενημερώσουν τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής η 
οποία συνεδριάζει πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, 
όπως επίσης απαιτείται η υπερωριακή απογευματινή 
απασχόληση και λόγω φόρτου εργασίας που δεν είναι 
εφικτό να διεκπεραιωθεί στο προκαθορισμένο ωράριο, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση εργασίας των Μονίμων, Αορίστου και Ορι-
σμένου Χρόνου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Καθαριότη-

τας και Μηχανικών Μέσων του Δήμου Θεσσαλονίκης, 
από την ανάρτηση της τροποποίησης έως και Δεκέμβριο 
2024:

1. Καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά 
τις απογευματινές ώρες (Α), ημερήσια κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής 
(ΓΑΑ), νυχτερινή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες (ΓΒΒ), νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών (Β),

2. εργασίας προς συμπλήρωση εβδομαδιαίου ωρα-
ρίου κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
(ΔΑΑ), και νυχτερινής ή ημερήσιας Κυριακών και λοιπών 
εξαιρέσιμων ημερών (ΔΒΒ). Οι ανωτέρω εργασίες δεν 
υπερβαίνουν τα οριζόμενα από τον νόμο όρια.

ΠΡ/

ΝΟΜΕΝΑ 

ΑΤΟΜΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

Α Β ΓΑΑ ΓΒΒ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΗΜΕΡ. ΕΡΓΑΣΙΑ

ΔΑΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΗΜΕΡ. ΚΥΡ.

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΔΒΒ

ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ

ΥΕ 500 290 31.320 120 11.520 290 52.200 120 11.520 500 210.000 500 126.000

ΔΕ 270 270 12.960 120 1.440 170 6.120 120 1.440 270 129.600 270 35.640

ΤΕ 5 5 1.380 5 660 5 960 5 900 1 996 1 204

ΠΕ 8 8 1.728 8 384 8 1.056 8 672 1 324 1 120

783 573 47.388 253 14.004 473 60.336 253 14.532 772 340.920 772 161.964

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: 136.260
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: 502.884
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ:
- Με την τροποποίηση δεν προκαλείται επιπλέον οικονομική επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους.
Ο προγραμματισμός εργασίας των υπαλλήλων γίνεται για λόγους ίσης μεταχείρισης και σωστής λειτουργίας της 

Υπηρεσίας βασιζόμενος στην εναλλαγή σε βάρδιες κυλιόμενου ωραρίου. Ο αριθμός των ωρών της υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες δεν θα υπερβαίνει τις 30 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως (180 ώρες/εξάμη-
νο/υπάλληλο) κατά περίπτωση. Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης θα διαμορφώνεται σύμφωνα με 
τις ανάγκες και τις πραγματοποιούμενες από τον κάθε εργαζόμενο ώρες. Ο αριθμός των ενδεικτικά προτεινόμενων 
υπαλλήλων έγινε σύμφωνα με την κατά προσέγγιση ανάγκες των απαιτούμενων εργασιών, για το λόγο αυτό, μπορεί 
ο αριθμός των υπαλλήλων να αυξομειωθεί ανάλογα με τις εκτελούμενες δράσεις των αναγκών της υπηρεσίας εξα-
σφαλίζοντας ασφαλή, άμεση και αποτελεσματικότερη εργασία χωρίς να υπερβαίνει τις εγκεκριμένες ώρες. Οι συνο-
λικές ώρες πρόσθετης απασχόλησης αποτελούν πρόβλεψη με βάση τις επιτρεπόμενες από τις ισχύουσες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Ιουλίου 2024

Με εντολή Δημάρχου
Η Γενική Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΤΙΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43906 Τεύχος B’ 4302/23.07.2024

*02043022307240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




